OFÍCIO PRESIDENTE nº 614/2012
São Roque, 06 de novembro de 2012.
Excelentíssima Senhora Doutora Promotora de Justiça,

Tem o presente a grata satisfação de cumprimentá-la e, na oportunidade, encaminhar-lhe os seguintes documentos:

· Cópia integral do processo licitatório que culminou na contratação da empresa que procedeu com a construção do prédio da Câmara Municipal de São Roque.

· Laudos de acompanhamento e fiscalização das obras.
· Plantas executivas da obra.

De outra banda, cumpre esclarecer que a empresa contratada não executou a instalação do Sistema de Proteção contra Descargas Atmosféricas (SPDA) e dos Dispositivos Residuais (DR).

Quanto ao Sistema de Proteção Contra Descargas Atmosféricas (SPDA), o mesmo acabou sendo substituído por outro item da construção, consoante pode-se verificar de fls. 3412/3413 dos autos do processo que segue com o presente.

No caso, ao invés de executar o pára-raios, que integra o Sistema de Proteção Contra Descargas Atmosféricas (SPDA), foi executado o acréscimo no tamanho no muro divisório, acrescentando-se 2,20m sobre a metragem original que era de 1,80m.
No que tange aos Dispositivos Residuais (DR), necessário esclarecer que não constou do contrato de construção do prédio da Câmara, e conseqüentemente, não houve qualquer pagamento a tal respeito.
Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Presidente

À
Excelentíssima Senhora Doutora
Promotora de Justiça

JULIANA LOURENÇO BALERONI MAGALHÃES
Promotoria de Justiça do Patrimônio Público
Da Estância Turística de São Roque / SP

PROTOCOLO Nº CETSR 06/11/2012 - 15:15:46 06473/2012